
 
DIREZIONE GENERALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n°165; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università; 

VISTO il vigente C.C.I. ed in particolare gli artt. 10 comma 3 e 14 comma 3; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo approvato 

dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017; 

VISTA la D.D.G. n°4721/2019 con cui sono stati conferiti o prorogati – per l’anno 2020 – gli incarichi 

di responsabilità presso i Dipartimenti dell’Ateneo; 

VISTA la nota prot. n.128012 del 20/12/2019 del Direttore del Dipartimento STEBICEF; 

VISTA la nota prot.n.311 del 07/01/2020 con cui la sig.ra Daniela Corrao chiede di essere trasferita 

al DISTeM; 

VISTA la nota prot.n.10433 del 05/02/2020 con cui il Direttore del DISTeM chiede di modificare 

l’organigramma del dipartimento ripristinando la FSP Gestore amministrativo dei fondi per 

la ricerca”, a suo tempo soppressa, e l’assegnazione di un’unità di cat. D a cui possa esserne 

conferita la responsabilità assumendo contestualmente le funzioni di vicario del 

Responsabile amministrativo; 

TENUTO CONTO del fatto che la sig.ra Corrao assolve da tempo le funzioni di vicario del RAD – 

tipologia d’incarico ormai posta a esaurimento – percependo la specifica indennità di 

responsabilità; 

DISPONE 

 

Art.1) A decorrere dall’1/04/2020 nell’ambito del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare 

(DISTeM) viene soppressa la FSP “Gestore organi collegiali”, attualmente vacante, e 

contestualmente costituita la FSP “Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca”. 

 

Art.2) A decorrere dall’1/04/2020 la sig.ra Corrao Daniela viene trasferita dallo STEBICEF al 

DISTeM revocando l’incarico ivi attribuito di responsabile dell’U.O. “Ricerca e Terza 

Missione + Vicario del RAD” (avendo cura di aver completato tutte le attività connesse ai 

ribaltamenti dei costi dei progetti di ricerca), conferendo contestualmente alla medesima 

l’incarico di FSP “Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca oltre che Vicario del RAD” 

e mantenendo la correlata indennità di responsabilità nella misura a.l. a suo tempo attribuita 

pari a € 3.600,00. 

 

Art. 3) Detti incarichi vengono conferiti fino al 31/12/2020 e, ai sensi dell’art.10 comma 1 del CCI, 

potranno essere revocati anche prima della scadenza con atto scritto e motivato in relazione 

ad intervenuti mutamenti organizzativi o in seguito di accertati risultati negativi. 

 

              Il Direttore Generale 

         Dott. Antonio Romeo 




		2020-03-04T16:06:15+0000
	Antonio Romeo




